



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่แบน
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อน.ถ.๕๕-๐๐๗
สายบ้านหนองไผ่ล้อม - บ้านเนินสำโรง หมู่๓ ตำบลโนนเหล็ก อำเภอเมือง จังหวัดอุทัยธานี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ ได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ให้หน่วยงานรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานรัฐบาลและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (<http://www.sprocurement.go.th>) ของกรมบัญชีกลาง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนดนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่แบน จึงได้จัดทำตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อน.ถ.๕๕-๐๐๗ สายบ้านหนองไผ่ล้อม - บ้านเนินสำโรง หมู่๓ ตำบลโนนเหล็ก อำเภอเมือง จังหวัดอุทัยธานี จำนวน ๑ โครงการ ราคากลาง ๒,๐๑๑,๗๗๔.- บาท (-สองล้านหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทถ้วน-) เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕


(นายสุรศักดิ์ วงษ์นาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่แบน

การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อนุ.ถ. ๕๕-๐๐๗ สายบ้านหนองไผ่ล้อม-
บ้านเนินสำโรง หมู่ที่ ๓ บ้านหนองไผ่ล้อม ตำบลโนนเหล็ก อำเภอเมืองอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี

๑. ชื่อโครงการ/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อนุ.ถ. ๕๕-๐๐๗ สายบ้านหนองไผ่ล้อม-บ้านเนินสำโรง หมู่ที่ ๓ บ้านหนองไผ่ล้อม ตำบลโนนเหล็ก อำเภอเมืองอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี - กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่แบน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	- เป็นเงิน ๑,๙๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	- จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อนุ.ถ. ๕๕-๐๐๗ สายบ้านหนองไผ่ล้อม-บ้านเนินสำโรง หมู่ที่ ๓ บ้านหนองไผ่ล้อม ตำบลโนนเหล็ก อำเภอเมืองอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๖๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบทและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่แบน
๔. ราคากลางคำนวณวันที่	- วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เงิน ๒,๐๑๑,๗๗๔.๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง	- ตามแบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	- ๑. นายสกันธ์ คเชนทรพรรค หัวหน้าสำนักปลัด อบต.๓ ๒. นางสาวมยุรฉัตร บุญยั้ง นักวิชาการศึกษา ๓. นายปกรณณ์ เกษทรัพย์ นายช่างโยธา


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง


แบบ ปร.4

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 900 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	4,500.00	1.73	7,785.00	1.3607	2.35	10,593.05
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-					-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-					-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-					-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-					-
6	งานรองผิวทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	20.00	317.00	6,340.00	1.3607	431.34	8,626.84
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	180.00	347.00	62,460.00	1.3607	472.16	84,989.32
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	3,600.00	353.04	1,270,944.00	1.3607	480.38	1,729,373.50
10	Expansion Joint	ม.	72.00	307.47	22,137.79	1.3607	418.37	30,122.89
11	Contraction Joint	ม.	288.00	172.06	49,553.08	1.3607	234.12	67,426.88
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	180.00	317.00	57,060.00	1.3607	431.34	77,641.54
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					1,476,279.87		รวม	2,008,774.02
ตัวอักษร (-สองล้านแปดพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทถ้วน-)							ปรับยอด	2,008,774.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 1,476,279.87
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสกันธ์ คเชนทรพรค)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวมยุรฉัตร บุญยัง)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายปรกรณ์ เกษทรัพย์)

(ลงชื่อ)  อนุมัติ
(นายสุรศักดิ์ วงษ์นาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่แบน

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่แบน

ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองไผ่ล้อม - บ้านเนินสำโรง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่แบน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลโนนเหล็ก อำเภอเมืองอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่แบน

แบบเลขที่ ทถ-2-204


ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	2,008,774.00	2,008,774.00	
	เงื่อนไข			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			
2	งานครุภัณฑ์			
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00	3,000.00	รวม Factor F
สรุป	รวมค่าก่อสร้างและครุภัณฑ์ทั้งสิ้น		2,011,774.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ		2,011,774.00	
	ตัวอักษร	สองล้านหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบลีบาทถ้วน		
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ			

(ลงชื่อ)


(นายสกนธ์ คเชนทรพรรค)


ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)


(นางสาวมยุรฉัตร บุญยัง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)


(นายปกรณ์ เกษทรัพย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)


(นายสุรศักดิ์ วงษ์นาค)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่แบน